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Direktionen har i dag behandlet og godkendt års-

rapporten for 1. januar 2021 - 31. december 2021 

for OG Nordic ApS. 

 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et 

retvisende billede af koncernens og selskabets 

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. de-

cember 2021 samt af resultatet af koncernens og 

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme 

for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 

2021. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse 

en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens 

godkendelse. 

 

Today the Executive Board have discussed and 

approved the Annual Report for the financial year 1 

January 2021 - 31 December 2021 for OG Nordic 

ApS. 

 

The Annual Report have been prepared in accord-

ance with the Danish Financial Statements Act.  

 

In our opinion, the financial statements provide a 

true and fair view of the Group’s and the Compa-

ny's assets, liabilities and financial position at 31 

December 2021 and of the Group’s and the Compa-

ny’s operations and the Group’s cash flow for the 

financial year 1 January 2021 - 31 December 2021. 

 

 

We believe that the Management’s review provides 

a true and fair view of the activities that the review 

describe.  

 

The Annual Report is recommended for approval at 

the annual general meeting 

 

 

Randers, 23 March 2022 

 

 

Direktionen/Executive Board: 

 

 

 

Marc Karel Johannes van Rijswijk  Rudy Zantman 
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Til kapitalejeren i OG Nordic ApS  

Konklusion 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnska-

bet for OG Nordic ApS for regnskabsåret 1. januar 

2021 - 31. december 2021, der omfatter resultatop-

gørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 

herunder anvendt regnskabspraksis for koncernen 

og for selskabet samt pengestrømsopgørelse for 

koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet 

udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og 

årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af 

koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens 

pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2021 - 

31. december 2021 i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores 

ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors 
ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 

International Ethics Standards Board for Accoun-

tants’ internationale retningslinjer for revisorers 
etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 

opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 

disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at 

det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som 

grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og års-

regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 

koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et 

retvisende billede i overensstemmelse med års-

regnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret 

for den interne kontrol, som ledelsen anser nød-

vendig for at udarbejde et koncernregnskab og et 

årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

To the shareholder of OG Nordic ApS  

Opinion 

We have audited the financial statements of OG 

Nordic ApS for the financial year 1 January 2021 to 

31 December 2021, which comprise income state-

ment, balance sheet, equity statement and notes, 

including a summary of significant accounting 

policies for the Group and the Company and cash 

flow statement for the Group. The financial state-

ments are prepared in accordance with the Danish 

Financial Statements Act. 

In our opinion, the Financial Statements give a true 

and fair view of the Group’s and the Company’s 
financial position at 31 December 2021 and of the 

results of the Group’s and the Company’s opera-

tions and the Group’s cash flow for the financial 

year 1 January - 31 December 2021 in accordance 

with the Danish Financial Statements Act. 

 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with Inter-

national Standards on Auditing (ISAs) and the 

additional requirements applicable in Denmark. Our 

responsibilities under those standards and require-

ments are further described in the “Auditor’s 
Responsibilities for the Audit of the Financial 

Statements” section of our report. We are inde-

pendent of the Group and the Company in accord-

ance with the International Ethics Standards Board 

for Accountants’ Code of Ethics for Professional 
Accountants (IESBA Code) and the additional re-

quirements applicable in Denmark, and we have 

fulfilled our other ethical responsibilities in accord-

ance with these rules and requirements. We believe 

that the audit evidence we have obtained is suffi-

cient and appropriate to provide a basis for our 

opinion.  

Management’s responsibility for the financial 
statements 

Management is responsible for the preparation of 

Financial Statements that give a true and fair view 

in accordance with the Danish Financial Statements 

Act and for such internal control as Management 

determines is necessary to enable the preparation 

of Financial Statements that are free from material 

misstatement, whether due to fraud or error. 
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Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og års-

regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere 

koncernens og selskabets evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat 

drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 

hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller 

ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 

dette.  

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnska-

bet og årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om 

koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er 

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisi-

onspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke 

en garanti for, at en revision, der udføres i overens-

stemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformati-

on, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som 

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 

træffer på grundlag af koncernregnskabet og 

årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsent-

lig fejlinformation i koncern- og årsregnskabet, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, 

udformer og udfører revisionshandlinger som 

reaktion på disse risici samt opnår revisionsbe-

vis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke 

at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget 

af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-

information forårsaget af fejl, idet besvigelser 

kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til-

sidesættelse af intern kontrol.  

In preparing the Financial Statements, Management 

is responsible for assessing the Group’s and the 

Company’s ability to continue as a going concern, 
disclosing, as applicable, matters related to going 

concern and using the going concern basis of ac-

counting in preparing the Financial Statements 

unless Management either intends to liquidate the 

Company or to cease operations, or has no realistic 

alternative but to do so.  

 

Auditor’s responsibility for the Audit of the Finan-

cial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance 

about whether the Financial Statements as a whole 

are free from material misstatement, whether due 

to fraud or error, and to issue an auditor’s report 

that includes our opinion. Reasonable assurance is a 

high level of assurance, but is not a guarantee that 

an audit conducted in accordance with ISAs and the 

additional requirements applicable in Denmark will 

always detect a material misstatement when it 

exists. Misstatements can arise from fraud or error 

and are considered material if, individually or in the 

aggregate, they could reasonably be expected to 

influence the economic decisions of users of ac-

counting information taken on the basis of these 

Financial Statements.  

 

 

As part of an audit conducted in accordance with 

ISAs and the additional requirements applicable in 

Denmark, we exercise professional judgment and 

maintain professional skepticism throughout the 

audit. We also:  

 Identify and assess the risks of material mis-

statement of the Financial Statements, whether 

due to fraud or error, design and perform audit 

procedures responsive to those risks, and ob-

tain audit evidence that is sufficient and appro-

priate to provide a basis for our opinion. The 

risk of not detecting a material misstatement 

resulting from fraud is higher than for one re-

sulting from error as fraud may involve collu-

sion, forgery, intentional omissions, misrepre-

sentations, or the override of internal control. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med 

relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter om-

stændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af koncernens og 

selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som 

er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysnin-

ger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af 

koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift er passen-

de, samt om der på grundlag af det opnåede revi-

sionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde-

lig tvivl om koncernens og selskabets evne til at 

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 

væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 

koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis 

sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modifi-

cere vores konklusion. Vores konklusioner er ba-

seret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, 

struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt 

om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler 

de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-

lede heraf. 

 

• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for 

de finansielle oplysninger for virksomhederne 

eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug 

for at udtrykke en konklusion om koncernregn-

skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med 

og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige 

for vores revisionskonklusion.  

 

 Obtain an understanding of internal control 

relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circum-

stances, but not for the purpose of expressing 

an opinion on the effectiveness of the Group’s 
and the Company’s internal control.  

 

 Evaluate the appropriateness of accounting 

policies used and the reasonableness of ac-

counting estimates and related disclosures 

made by Management.  

 

 Conclude on the appropriateness of Manage-

ment’s use of the going concern basis of ac-
counting in preparing the Financial Statements 

and, based on the audit evidence obtained, 

whether a material uncertainty exists related to 

events or conditions that may cast significant 

doubt on the Group’s and the Company’s abil-
ity to continue as a going concern. If we con-

clude that a material uncertainty exists, we are 

required to draw attention in our auditor’s re-
port to the related disclosures in the Financial 

Statements or, if such disclosures are inade-

quate, to modify our opinion. Our conclusions 

are based on the audit evidence obtained up to 

the date of our auditor’s report. However, fu-
ture events or conditions may cause the Com-

pany to cease to continue as a going concern. 

 

 Evaluate the overall presentation, structure 

and contents of the Financial Statements, in-

cluding the disclosures, and whether the Finan-

cial Statements represent the underlying trans-

actions and events in a manner that gives a 

true and fair view.  

 

 
 Obtain sufficient and appropriate audit evi-

dence for the financial information for the 

companies or business activities in the group 

for use in expressing an opinion on the consoli-

dated financial statements. We are responsible 

for leading, supervising and performing the 

group audit. We are solely responsible for our 

audit conclusion. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om 

blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-

sige placering af revisionen samt betydelige revisi-

onsmæssige observationer, herunder eventuelle 

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identifi-

cerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetning 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

 

 

Vores konklusion om koncernregnskabet og års-

regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi 

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed 

om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet 

og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledel-

sesberetningen og i den forbindelse overveje, om 

ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde 

synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledel-

sesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabsloven. 

 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfat-

telse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med koncernregnskabet og årsregnskabet og er 

udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinfor-

mation i ledelsesberetningen. 

We communicate with those charged with govern-

ance regarding, among other matters, the planned 

scope and timing of the audit and significant audit 

findings, including any significant deficiencies in 

internal control that we identify during our audit.  

 

 

Statement on Management’s review 

Management is responsible for Management’s 

review. 

 

Our opinion on the Financial Statements does not 

cover Management’s Review, and we do not ex-

press any form of assurance conclusion thereon.  

 

 

In connection with our audit of the Financial State-

ments, our responsibility is to read Management’s 
Review and, in doing so, consider whether Man-

agement’s Review is materially inconsistent with 
the Financial Statements or our knowledge ob-

tained during the audit, or otherwise appears to be 

materially misstated. 

 

Moreover, it is our responsibility to consider 

whether Management’s Review provides the 

information required under the Danish Financial 

Statements Act.  

 

Based on the work we have performed, we con-

clude that Management’s Review is in accordance 
with the Financial Statements and has been pre-

pared in accordance with the requirements of the 

Danish Financial Statement Act. We did not identify 

any material misstatement of Management’s 
Review. 

 

Randers, 23 March 2022 
 
Dansk Revision Randers 
Godkendt Revisionspartnerselskab, cvr.nr. 31 77 85 30 

 
 

 
Jens Amstrup 
Statsautoriseret revisor/State authorized public accountant 
mne11905 
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Hovedaktivitet 

Koncernens væsentligste aktivitet er fremstilling og 

salg af selvklæbende produkter, herunder etiketter 

til brug i detailsektoren. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i 

regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at 

det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

   

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som 

moderselskabet anses for tilfredsstillende, når der 

henses til afholdte omkostninger ved køb af 4 

selskaber i årets løb. 

 

Usikkerheder ved indregning og måling 

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er 

usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af 

koncernens aktiver. 

 

Corporate Governance 

Selskabet er del af den Hollandske koncern Opti-

mum Group B.V, som er ejet af en europæisk 

kapitalfond IK Investment Partners.  

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regn-

skabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen 

af koncernens forhold væsentligt. 

 

Forventet udvikling 

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i år 

2022. 

 

Risikoprofil og risikostyring 

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket 

af risici ud over almindeligt forekommende risici I 

branchen. 

 

Påvirkning af det eksterne miljø 

Virksomheden har udarbejdet alle lovpligtige 

miljøvurderinger. 

Main activities 

The Group’s core activity production and sale of 

adhesive products, comprising labels for usage in 

the retail sector. 

 

Business review 

There have been no isolated events in the financial 

year, which have such of a substantial role, that it 

requires mention in Management’s review. 
 

The years development and profit for both the 

group and the parent company is considered satis-

factory, considering the cost incurred in acquiring 4 

companies during the year. 

 

Uncertainties in recognising and valuing 

The management believes that there are not uncer-

tainties connected to the valuation of the Group’s 
assets. 

 

Corporate Governance 

The company is part of the Dutch group Optimum 

Group B.V, which is owned by the European private 

equity fund IK Investment Partners.  

 

Subsequent events 

Subsequent events, that have a significant impact 

on the entity’s financial position, have not occurred. 
 

 

The Group’s expected development 

Management expects a satisfactory profit in 2022. 

 

 

Risk profile and risk management 

Management estimates, the company is not affect-

ed by risks, besides naturally occurring risks in the 

industry.  

 

Impact from the external environment 

The Company has produced every statutory envi-

ronmental assessments.  
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Resultatopgørelse/Income statement          (7 mdr) 

Bruttofortjeneste/Gross profit        92.617  31.587 

Resultat før finansielle poster/Profit 

before interests 

        

11.394 

  

7.612 

Resultat af finansielle poster/Profit of 

financial items 

        

-9.453 

  

-1.958 

Årets resultat/Profit for the  year        -586  3.535 

           

Balance/Balance sheet           

Investering i materielle anlægsakti-

ver/Additions in fixed assets 

        

67.799 

  

10.880 

Anlægsaktiver/Fixed assets        302.593  143.874 

Omsætningsaktiver/Current assets        99.206  79.046 

Aktiver i alt – balancesum/Total assets        401.799  222.920 

Egenkapital/Equity        152.614  108.560 

Langfristede gældsforpligtelser/Long-term 

liabilities 

        

197.421 

  

95.857 

Kortfristede gældsforpligtelser/Short-term 

liabilities 

        

44.639 

  

18.503 

           

Nøgletal i %/Financial highlights in %           

Afkastningsgrad/Return on total assets        2,8  3,5 

Likviditetsgrad/Liquidity        222,1  427,2 

Soliditetsgrad/Solvency ratio         38,0  48.7 

Egenkapitalforrentning/Return on equity        1,3  3,3 

Medarbejdere/Employees        168  70 

           

Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger/ 

Financial highlights essentially follows the recommendations of Finansforeningen.  
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste/Gross profit  92.617.128  31.587  -1.357.575  -31 
1  Personaleomkostninger/Staff costs  -59.913.107  -17.668  0  0 
  Afskrivninger, anlægsakti-

ver/Depreciations 
  

-21.309.709 
  

-6.307 
  

0 
  

0 

  Resultat før finansielle po-
ster/Earnings before interest 

  
11.394.312 

  
7.612 

  
-1.357.575 

  
-31 

  Resultat af kapitalandele i tilknytte-
de virksomheder/Earnings from 
investments in affiliated companies 

 

0  0  5.529.685  -1.069 
 
2 

 Finansielle indtægter/ 
Financial income 

  
378.868 

  
265 

  
2.531.300 

  
985 

3  Finansielle omkostninger/ 
Financial expenses 

  
-9.832.258 

  
-2.223 

  
-8.652.146 

  
-2.124 

  Resultat før skat/ 
Earnings before tax 

  
1.940.922 

  
5.654 

  
-1.948.736 

  
-2.239 

 
4 

 Skat af årets resultat/ 
Taxes on profit for the year 

  
-2.526.609 

  
-2.119 

  
1.645.574 

  
257 

5  Årets resultat/Profit for the year  -585.689  3.535  -303.162  -1.981 
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  Aktiver pr. 31. december/Assets at 31 december     
       

6  
Færdiggjorte udviklingsomkostnin-
ger/Completed development projects  437.696  0  0  0 

7  
Patenter, licenser og lignede rettighe-
der/Patents, licences and similar rights  1.205.349  159  0  0 

8  Goodwill/Goodwill  234.814.326  135.266  0  0 

  
Immaterielle anlægsaktiver/ 
Intangible assets  236.457.371  135.475  0  0 

           

9  Grunde og bygninger/Land and buildings  7.850.180  0  0  0 

10  Indretning af lejede lokaler/Furnishing of 
rented premises 

 
584.857  178  0  0 

11  Produktionsanlæg og maskiner/Plant 

fixtures and machinery 

 

56.205.856  7.730  0  0 

12  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar/ 
Other fixtures and fittings, tools and 
equipment 

 

859.595  541  0  0 

  Materielle anlægsaktiver/ 
Tangible fixed assets 

 
65.500.488  8.449  0  0 

           

13  Kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der/Investments in affiliated companies 

 
0  0  265.677.821  150.306 

  Deposita/Deposits  635.477  0  0  0 

  
Finansielle anlægsaktiver/ 
Total investments  635.477  0  265.677.821  150.306 

    
       

  Anlægsaktiver i alt/ Total fixed assets  302.593.336  143.874  265.677.821  150.306 
    

       

14  Varebeholdninger/Inventories  27.834.534  10.801  0  0 

  Varebeholdninger/Inventories  27.834.534  10.801  0  0 
           

  Tilgodehavender fra salg og tjeneste-
ydelser/Receivables 

 
40.935.315  22.554  0  0 

  Udskudte skatteaktiver/ 
Deffered tax assets 

 
0  46  0  0 

  Tilgodehavende hos tilknyttede virk-
somheder/Intercompany receivables 

 
0  17.113  57.896.397  47.297 

  Tilgodehavende skat hos tilknyttede 
virksomheder/Intercompany tax recei-
vables 

 

0  0  0  2.273 

  Tilgodehavende skat/Tax receivables  173.927  0  0  0 

  Andre tilgodehavender/Other receiva-
bles 

 
2.646.104  14.492  0  0 

  Periodeafgrænsningsposter/Accruals  1.661.782  126  0  0 

  Tilgodehavender/Receivables  45.417.128  54.330  57.896.397  49.570 
    

       

  Likvide beholdninger/Cash  25.954.119  13.915  4.861.650  305 
    

       

  Omsætningsaktiver i alt/ 
Total current assets 

 99.205.781  79.046  62.758.047  49.875 
    

       

  Aktiver i alt/Total assets  401.799.117  222.920  328.435.868  200.181 
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  Passiver pr. 31. december/ 

Equity and liabilities at 31 December 

    

       

15  Virksomhedskapital/Share capital  10.040.000  10.040  10.040.000  10.040 

  Reserve for udviklingsomkost-
ninger/Reserve for development costs 

 
258.631  0  0  0 

  Overført resultat/Retained earnings  142.315.187  98.520  137.340.052  93.003 

  Egenkapital i alt/Total equity  152.613.818  108.560  147.380.052  103.043 

           

16  Udskudt skat/Deferred tax liabilities  7.125.740  0  0  365 

  Hensatte forpligtelser i alt/ Total 
provisions 

 7.125.740  0  0  365 

           

  Gæld til realkreditinstitutter/Debt to 
mortgage institutions 

 
3.027.015  0  0  0 

  Kreditinstitutter/Credit institutions  185.018.275  95.857  170.280.415  93.327 

  Anden gæld/Other debt  9.375.221  0  0  0 

17  
Langfristede forpligtelser/Long-term 
liabilities 

 197.420.511  95.857  170.280.415  93.327 

           

  Gæld til realkreditinstitutter/Debt to 
mortgage institutions 

 
142.300  0  0  0 

  Kreditinstitutter/Credit institutions  5.021.705  5.511  0  1.863 

  Leverandører af varer og tjenesteydel-
ser/Trade payables 

 
9.590.227  2.519  30.000  31 

  Gæld til tilknyttede virksomheder/Debt 
to affiliated companies 

 
4.879.295  551  4.879.293  551 

  Selskabsskat hos tilknyttede virksomhe-
der/Intercompany tax debt 

 
0  0  4.195.167  0 

  Selskabsskat/Tax payables  533.420  188  524.521  100 

  Anden gæld/Other debt  24.463.225  9.734  1.146.420  900 

  Periodeafgrænsningsposter/Accruals  8.876  0  0  0 

  Kortfristede gældsforpligtelser/Short-
term liabilities 

 44.639.048  18.503  10.775.401  3.445 

    
 

 
     

  Gælds- og hensatte forpligtelser i alt/ 

Total provisions and liabilities 

  
249.185.299 

  
114.360  181.055.816  97.137 

           

  Passiver i alt/Total equity and liabilities  401.799.117  222.920  328.435.868  200.181 

18  Begivenheder efter balancedagen/Subsequent events 

19  Eventualforpligtelser/Contingent liabilities     

20  Kontraktlige forpligtelser/Contractual liabillities     

21  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser/Mortgages and securities     

22  Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse/ Related parties, parent company and transac-
tions.   

23  Koncernforhold/Group relations 
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  Egenkapitalopgørelse 1. januar- 31. december/     

  Statement of changes in equity      

       

  Virksomhedskapital, primo/Share 
capital, beginning 

 
10.040.000  0  10.040.000  0 

  Stiftelse selskab/Foundation company  0  40  0  40 

  Kapitalforhøjelse I året/Capital increase 
during the year 

 
0  10.000  0  10.000 

  Virksomhedskapital/Sharecapital  10.040.000  10.040  10.040.000  10.040 

           

  Overkurs ved emission, primo/ 
Premium on issue, beginning 

 
0  0  0  0 

  Årets henlæggelse til reserve, re-
sultatdisponering/This year’s reserve, 
profit allocation 

 

0  0  5.529.685  0 

  Årets henlæggelse til reserve, ej re-
sultatdisponering/This year’s reserve, 
not profit allocation 

 

0  0  12.270.315  0 

  Modtaget udbytte fra kapitalandele/ 
Dividend from affiliated companies 

 
0  0  -17.800.000  0 

  Overkurs ved kapitalforhøjelse/Premium 
on capital increase 

 
0  94.985  0  94.985 

  Overkurs anvendt ved resultatdis-
ponering/Premium used for profit 
allocation 

 

0  -94.985  0  -94.985 

  Datterselskabsreserve, ultimo/ 
Subsidiary reserve ending 

 
0  0  0  0 

           

  Reserve for udviklingsomkost-
ninger/Reserve for development costs 

 
341.402  0  0  0 

  Reserve for udviklingsomkost-
ninger/Reserve for development costs 

 
341.402  0  0  0 

           

  Overført resultat, primo/Retained 
earnings, beginning 

 
98.519.534  0  93.003.243  0 

  Modtaget udbytte fra kapitalandele/ 
Dividend from affiliated companies 

 
0  0  17.800.000   

  Overkurs anvendt ved resultatdis-
ponering/Premium used for profit 
allocation 

 

0  94.985  0  94.985 

  Årets overførte resultat til reserve for 
udviklingsomkostninger/Profit for the 
year to reserve for development costs 

 

-341.402  0  0  0 

  Årets overførte resultat/Profit for the 
year 

 
-585.687  3.535  -5.832.847  -1.981 

  Årets henlæggelse til reserve, ej re-
sultatdisponering/This year’s reserve, 
not profit allocation 

 

0  0  -12.270.315   

  Modtaget skattefri tilskud fra 
moderselskab/Received Tax-exempt 
contribution from parent company 

 

44.639.971  0  44.639.971  0 

  Overført resultat/Retained earnings, 
ending 

 
142.232.416  98.520  137.340.052  93.003 

           

  Egenkapital i alt/Equity total  152.613.818  108.560  147.380.052  103.043 
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  Årets resultat/Profit for the year  -586  3.535 

       

  Afskrivninger, anlægsaktiver/Depreciations  21.310  6.307 

  Finansielle indtægter/Financial income  -379  -265 

  Finansielle omkostninger/Financial expenses  9.832  2.223 

  Skat af årets resultat/Taxes for the year  2.527  2.119 

  Reguleringer/Adjustments  33.289  10.384 

       

  Ændring i varebeholdninger/Change in inventories  -17.034  -10.801 

  Ændring i tilgodehavender/Change in recievables  9.041  -54.330 

  Ændring i hensatte forpligtelser/Changes in provisions  5.169  0 

  Ændring i kortfristede gældsforpligtelser/Change in short-term liabilities  25.793  12.992 

  Ændring i driftskapital/Cash flow in working capital  22.969  -52.139 

       

  Renteindbetalinger og lignende/Interests recieved  379  265 

  Renteudbetalinger og lignende/Interests paid  -9.832  -2.145 

  Rentebetalinger og lignende/Interesets  -9.453  -1.880 

       

  Betalt skat/Taxes paid  -353  -3.100 

       

  Pengestrømme fra driftsaktivitet/Cash flow from operating activities  45.866  -43.200 

       

  Køb af immaterielle anlægsaktiver/Investments in Intangible assets  -111.735  -133.350 

  Køb af materielle anlægsaktiver/Investments in equipment  -67.799  -10.880 

  Salg af materielle anlægsaktiver/Investments in equipment  138  0 

  Køb af finansielle anlægsaktiver/Investments in financial assets  -635  -11.502 

  Salg af finansielle anlægsaktiver/Proceeds from financial assets  0  6.467 

  Pengestrømme fra investeringsaktivitet/Cash from investing activities  -180.031  -149.265 

       

  Ændring i langfristet gæld/Change in longterm liabilities  -95.857  -1.739 

  Optagelse af langfristet gæld/Raising long-term debt  197.421  103.093 

  Stiftelse af selskab/Foundation company  0  40 

  Modtaget skattefri tilskud fra moderselskab/Received Tax-exempt 
comtribution from parent company 

 44.640  0 

  Kapitalforhøjelse i året/Capital increase during the year  0  104.985 

  Pengestrømme fra finansieringsaktivitet/Cash flow from financing 
activities  

  
146.204 

  

206.379 

       

  Ændring i likvider/Cash flow in cash  12.039  13.915 
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  Likvider primo/Cash, beginning  13.915  0 

  Likvider ultimo/Cash, end  25.954  13.915 

  Ændring i likvider/Cash flow in cash  12.039  13.915 
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1  Personaleomkostninger (koncern)/Staff costs (Group)      

       

  Løn og gager/Wages and salaries  51.202.127  15.650 
  Pensioner/Pensions  5.644.772  1.137 
  Andre omkostninger til social sikring/Other social security costs  1.310.156  270 
  Øvrige personaleomkostninger/Other staff costs  1.756.052  611 

  Personaleomkostninger i alt/Total staff costs  59.913.107  17.668 

       

  Gennemsnitlig antal ansatte(koncern)/Average number of 

employees(Group) 

  

168 

  

70 

       

  Gennemsnitlig antal ansatte(moderselskab)/Average number 

of employees(parent company) 

  

2 

  

1 

       
 

2  Finansielle indtægter (koncern)/Financial income(Group)     

       

  Renteindtægter tilknyttede virksomheder/Interest income by 
affiliated companies 

  
347.004 

  
263 

  Andre finansielle omkostninger/Other financial expenses  31.864  2 

  Finansielle indtægter i alt/Total financial income  378.868  265 
 

  Finansielle indtægter (moderselskab)/Financial income(Parent 
company) 

    

       

  Renteindtægter tilknyttede virksomheder/Interest income by 
affiliated companies 

  
2.529.833 

  
985 

  Andre finansielle omkostninger/Other financial expenses  1.467  0 

  Finansielle indtægter i alt/Total financial income  2.531.300  985 
 

3  Finansielle omkostninger (koncern)/Financial expenses(Group)     

       

  Renteomkostninger tilknyttede virksomheder/Interest expenses 
by affiliated companies 

  
90.847 

  
0 

  Andre finansielle omkostninger/Other financial expenses  9.741.411  2.223 

  Finansielle omkostninger i alt/Total financial expenses  9.832.258  2.223 
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  Finansielleomkostninger (moderselskab)/Financial expen-
ses(Parent company) 

    

       

  Renteomkostninger tilknyttede virksomheder/Interest expenses 
by affiliated companies 

  
55.138 

  
119 

  Andre finansielle omkostninger/Other financial expenses  8.597.008  2.005 

  Finansielle omkostninger i alt/Total financial expenses  8.652.146  2.124 
 

4  Skat af årets resultat (koncern)/Taxes for the year (Group)     

       

  Skat af årets resultat/Taxes for the year  524.521  2.273 
  Regulering af udskudt skat/Deferred tax adjustment  2.002.088  -154 

  Skat af årets resultat i alt/Total taxes for the year  2.526.609  2.119 
 

  Skat af årets resultat (moderselskab)/Taxes for the year (Par-
ent company) 

    

       

  Skat af årets resultat/Taxes for the year  -1.280.311  -623 
  Regulering af udskudt skat/Deferred tax adjustment  -365.263  365 

  Skat af årets resultat i alt/Total taxes for the year  -1.645.574  -257 
 

5  Forslag til resultatdisponering (moderselskab)/ Recommended 
appropriation of the profit for the year (Parent company): 

    

       
  Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode/Reserve 

for net revaluation using the equity method 

  

5.529.685 
  

0 

  Overført resultat/Retained earnings  -5.832.847  -1.981 

  Resultatdisponering i alt/Appropriation in total  -303.162  -1.981 
 

6  Færdiggjorte udviklingsprojekter mv. (koncern)/Completed 
development project (Group) 

    

       

  Kostpris 1. Januar/Cost at 1 January  0  0 
  Tilgang i årets løb/Additions during the year  622.425  0 
  Kostpris 31. december/Cost at 31 December  622.425  0 

       
  Af- og nedskrivninger 1. januar/Depreciations at 1 January  0  0 
  Årets af- og nedskrivninger/Depreciations during the year  -184.729  0 
  Afskrivninger 31. december/Depreciations at 31 December  -184.729  0 
       

  Færdiggjorte udviklingsprojekter mv. i alt/Total completed 
development project 

  
437.696 

  

0 
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7  Patenter, licenser og lignede rettigheder(koncern)/Patents, 
licences and similar rights/Group) ter (koncern) 

    

       

  Kostpris 1. januar/Cost at 1 January  190.882  0 
  Tilgang i årets løb/Additions during the year  1.261.220  191 
  Kostpris 31. december/Cost at 31 December  1.452.102  191 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar/Depreciation at 1 January  -31.444  0 
  Årets af- og nedskrivninger/Depreciation during the year  -215.309  -32 
  Afskrivninger 31. december/Depreciation at 31 December  -246.753  -32 
       

  Patenter, licenser og lignede rettigheder i alt/Total patents, 
licences and similar rights  

  
1.205.349 

  

159 
 

8  Goodwill (koncern)/Goodwill (Group)     

       

  Kostpris 1. januar/Cost at 1 January  139.109.873  0 
  Tilgang i årets løb/Additions during the year  109.851.791  139.110 
  Kostpris 31. december/Cost at 31 December  248.961.664  139.110 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar/Depreciation at 1 January  -3.844.242  0 
  Årets af- og nedskrivninger/Depreciation during the year  -10.303.096  -3.844 
  Afskrivninger 31. december/Depreciation at 31 December  -14.147.338  -3.844 
       

  Goodwill i alt/ 

Total Goodwill  

  

234.814.326 

  

135.266 
 

9  Grunde og bygninger (koncern)/Land and buildings (Group)     

       

  Kostpris 1. januar/Cost at 1 January  0  0 
  Tilgang i året/Addistions during the year  8.000.000  0 
  Kostpris 31. december/Cost at 31 December  8.000.000  0 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar/Depreciations at 1 January  0  0 
  Årets af- og nedskrivninger/Depreciations during the year  -149.820  0 
  Afskrivninger 31. december/Depreciations at 31 December  -149.820  0 
       

  Grunde og bygninger I alt/Land and buildings in total  7.850.180  0 
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10  Indretning af lejede lokaler (koncern)/ 
Furnishing of rented premises (Group) 

    

       

  Kostpris 1. januar/Cost at 1 January  210.625  0 
  Tilgang i årets løb/Additions during the year  657.021  211 
  Afgang i årets løb/Disposals for the year  0  0 
  Kostpris 31. december/Cost at 31 December  867.646  211 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar/Depreciation at 1 January  -33.081  0 
  Årets af- og nedskrivninger/Depreciation during the year  -249.708  -33 
  Afskrivninger 31. december/Depreciation at 31 December  -282.789  -33 

       

  Indretning af lejede lokaler i alt/ 

Total furnishing of rented premises 

 

584.857  178 
 

11  Produktionsanlæg og maskiner (koncern)/ 
Plant fixtures and machinery (Group) 

    

       

  Kostpris 1. januar/Cost at 1 January  9.952.615  0 
  Tilgang i årets løb/Additions during the year  58.133.377  9.953 
  Afgang i årets løb/Disposals for the year  -2.457.442  0 
  Kostpris 31. december/Cost at 31 December  65.628.550  9.953 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar/Depreciation at 1 January  -2.222.195  0 
  Årets af- og nedskrivninger/Depreciation during the year  -9.633.494  -2.223 
  Tilbageførte afskrivninger på årets afgang/Reversal of deprecia-

tion on the year’s departure 
  

2.432.995 
  

0 
  Afskrivninger 31. december/Depreciation at 31 December  -9.422.694  -2.223 
       

  Produktionsanlæg og maskiner i alt/ 

Total plant fixtures and machinery 

 

56.205.856  7.730 
 

  Heraf udgør finansielt leasede aktiver/ 
Of which constitute financial leased assets 

  
39.078 

  
4.271 
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12  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (koncern)/ 
Other fixtures and fittings, tools and equipment (Group) 

    

       

  Kostpris 1. januar/Cost at 1 January  716.949  0 
  Tilgang i årets løb/Additions during the year  1.008.775  717 
  Afgang i årets løb/Disposals for the year  -218.945  0 
  Kostpris 31. december/Cost at 31 December  1.506.779  717 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar/Depreciation at 1 January  -176.363  0 
  Årets af- og nedskrivninger/Depreciation during the year  -573.553  -176 
  Tilbageførte afskrivninger på årets afgang/Reversal of deprecia-

tion on the year’s departure 
  

102.732 
  

0 
  Afskrivninger 31. december/Depreciation at 31 December  -647.184  -176 
       

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt/ 

Total other fixtures and fittings, tools and equipment 

 

859.595  541 
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13  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (moderselskab)/ 
Investments in affiliated companies (Parent company) 

    

       

  Kostpris 1. Januar/Cost at 1 January  151.374.587  0 
  Tilgang i årets løb/Additions during the year  127.642.177  151.375 
  Skattefri Koncerntilskud/Tax-exempt contribution  0  -53.403 
  Kapitalforhøjelse vedrørende skattefri koncerntilskud/Capital 

increase relating to tax-extempt contribution  
  

0 
  

53.403 
  Kostpris 31. december/Cost at 31 December  279.016.764  151.375 
       
  Værdireguleringer 1. Januar/Value adjustment at 1 January  -1.068.628  0 
  Udbetalt udbytte/Paid dividend  -17.800.000  0 
  Årets resultatandel/Profit for the year  10.547.588  227 
  Årets afskrivninger/Depreciation during the year  -4.996.224  -1.296 
  Øvrig reguleringer /other regulation  -21.679  0 
  Værdiregulering 31. december/Value adjustment at 31 Decem-

ber 
  

-13.338.943 
  

-1.069 
       

  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder/ 

Total Investments in affiliated companies 

 
265.677.821 

 
150.306 

       
  Selskabet har i regnskabsåret erhvervet kapitalandele, hvoraf goodwill andrager TDKK 109.852 

/During the financial year, the company acquired shares, of which goodwill amount to TDKK 109.852 
       

   
Navn/ Hjemsted/ Ejerandel/            Resultat/            Egenkapital/ 
Name Registered office Ownership            Profit                  Equity 
Topcap Flexoprint ApS Randers 100%                 12.266.901        91.518.050 
Labelsupply A/S                        Allerød                                   100%                 -2.246.660         -808.534 
ScanKet A/S                               Rudersdal                              100%                 -1.446.841        2.045.727 
Odense Seglmærkefabrik A/S Odense                                 100%                 -1.299.896         2.475.858 
ETIFLEX A/S                               Them                                      100%                 -1.888.948        9.756.422 

 

   
 

14  Varebeholdninger (koncern)/Inventories (Group)     

       

  Råvarer og hjælpematerialer/Raw materials  15.027.553  5.233 

  Fremstillede varer og handelsvarer/Finished goods  12.806.981  5.568 

  Varebeholdninger/Inventories  27.834.534  10.801 
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15  Virksomhedskapital/ Share capital     

   

Selskabskapitalen udgør nominet DKK 10.040.000 fordelt på kapitalandel af nominelt DKK 1./ The 
share capital amounts to a nominal value of DKK 10,040,000 divided into a share capital of a nomi-
nal DKK 1. 
 
Seneste 5 år bevægelser på virksomhedskapitalen/ Last 5 years movements on the share capital: 

 

  2020, stiftelse/foundation  40.000   

  2020, kapitalforhøjelse/ capital increase  10.000.000   

  Virksomhedskapital i alt  10.040.000   
 

16 

 

Udskudt skat (koncern)/Deferred tax (Group) 

 

 

 

 
       

  Udskudt skat, primo/Deferred tax, beginning  -45.796  0 
  Årets ændring i udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen/This 

year’s adjustment in deferred tax recognised in profit 
  

 
2.002.087 

  
 

154 
  Udskudt skat ved køb af kapitalandele/ Deferred tax on Invest-

ments in affiliated companies 
  

5.169.449 
  

-108 

  Udskudte skat i alt/Total Deferred tax   7.125.740  46 
 

 

 

Udskudt skatte (moderselskab)/Deferred tax (Parent company) 

 

 

 

 
       

  Udskudt skat, primo/Deferred tax, beginning  365.263  0 
  Årets ændring i udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen/This 

year’s adjustment in deferred tax recognised in profit 
  

-365.263 
  

365 

  Udskudte skat i alt/Total Deferred tax   0  365 

 

17 

 

Langfristede forpligtelser(koncern)/Long-term liabilities 
(Group) 

 

 

 

 

       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år/ 
Part of long-term liabilities for payment after 5 years 

  
173.800.918 

  
83.813 

 

 

 

Langfristede forpligtelser (Moderselskab)/Long-term liabilities 
(Parent company) 

 

 

 

 

       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år/ 
Part of long-term liabilities for payment after 5 years 

  
170.280.418 

  
83.813 
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18  Begivenheder efter balancedagen/Subsequent events   

   

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderin-

gen af koncernens og selskabets forhold væsentligt./Subsequent events, that have a significant 

impact on the entity’s financial position, have not occurred.  

 

  

19  Eventualforpligtelser/Contingent liabilities   

   

Moderselskab/Parent company: 

Selskabet hæfter solidarisk med selskabets datterselskaber for danske selskabsskatter og 

kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-

skatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab./The com-

pany shares joint liability with the subsidiaries by Danish corporation taxes and withholding tax 

on dividends within the joint taxation board is enlightened in parent company’s annual accou-

nts. 

 

Koncernen/Group: 

Ingen./None. 
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20  Kontraktlige forpligtelser/Contractual liabillities 
   

  Modselskab/Parent comapany: 

Ingen./None. 

 

Koncern/Group: 

Selskabet har operationelle leasingforpligtelser, som i uopsigelighedsperioden på 1-57 mdr. udgør 

TDKK 2.629 pr. 31. december 2021./ The Company has lease obligations, that in the non-cancellable 

period of 1-57 month constitute TDKK 2.629 at 31 December 2021. 

 

Selskabet har huslejeforpligtelser, som i uopsigelighedsperioden på 54-98 mdr. mdr. udgør TDKK 

32.435 pr. 31. december 2021./The Companies has rent obligations, that in the non-cancellable 

period of 54-98 months constitute TDKK 32.435 at 31 December 2021. 

 

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, 

jf. note 11./In addition, the company concluded financial leasing contracts, that are recognised as 

assets cf. note 11. 

 

21  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser/ Mortgages and securities   

     

  Modselskab/Parent company 

Ingen./None. 

 

Koncern/Group: 

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i grunde og 

bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt til sikkerhed for gæld med nom. TDKK 12.076. 

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiners værdi er i årsrapporten indregnet med 

TDKK 4.865 pr. 31. december 2021./As security for outstanding engagements with credit 

institutions, mortgage deed in land and buildings, plant fixtures and machinery and security for 

bank debt are registered by nom. TDKK 12.076. Land and building, plant fixtures and machine-

ry and security are recognised with TDKK 4.865 at 31 December 2021, in the annual report. 

 

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter mfl. er der tinglyst fordringspant i 

tilgodehavender fra salg med nom. TDKK 1.000. Tilgodehavender fra salg indgår i årsrapporten 

med TDKK 322 pr. 31. december 2021./As security for outstanding with credit institutions, 

mortgage deeds in recievables from sales are registered by nom. TDKK 1.000. Recievables from 

sales is recognised with TDKK 322 at 31 December 2021, in the annual report. 
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22 

 

Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner/Related parties, parent com-
pany’s and transactions.  

   

  Bestemmende indflydelse/Controlling interest: 

  OG I B.V., Toermalijnstraat 12c, 1812 RL Alkmaar, The Netherlands 

OG II B.V., Toermalijnstraat 12c, 1812 RL Alkmaar, The Netherlands 

OG III B.V, Toermalijnstraat 12c, 1812 RL Alkmaar, The Netherlands  

Optimum Group B.V., Toermalijnstraat 12c, 1812 RL Alkmaar, The Netherlands 

Direktions- og bestyrelsesmedlemmer/Executive board and board of directors 

   

  Transaktioner med nærtstående parter/Transactions with related parties: 

  Selskabets har jf. årsregnskabsloven kun valgt at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på 

normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter 

sker på markedsmæssige vilkår/The Company has cf. The Danish Financial Statements Act decided 

to only inform about transactions, that is not implemented on normal market conditions. The 

management’s perception is, that all transactions with related parties, happens on market conditi-

ons. 

   

23  Koncernforhold/Group relations 
   

  Selskabet indgår i koncernrapporten for det øverste moderselskab O.G. I B.V. Koncernregnskabet 

kan rekvireres ved forspørgsel til selskabet /The Company is consolidated in the report for the top 

parent company O.G. I B.V. The consolidated financial statements can be requested from the com-

pany upon request. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabs-

klasse C. 

 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsyn-

ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 

sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer 

vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan 

måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser 

til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost 

nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til 

amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret 

kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 

fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af 

den akkumulerede amortisering af forskellen 

mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsi-

gelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-

porten aflægges, og som be- eller afkræfter for-

hold, der eksisterede på balancedagen. 

 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt 

med, at de indtjenes, herunder indregnes værdire-

guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der 

måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris.  

 

 

General 

The Annual Report have been prepared in accord-

ance with the provisions of the Danish Financial 

Statements Act as regards reporting class C enter-

prises. 

 

General about recognition and valuation 

Assets are included in the balance sheet where it is 

likely that future financial benefits will accrue to 

the company and where the asset’s value can be 
reliably valued.  

Liabilities are included in the balance sheet where 

it is likely that future financial resources will be 

deducted from the company and where the value 

of the liability can be measured reliably. 

 

On initial recognition, assets and liabilities are 

valued at cost. Assets and liabilities are subse-

quently valued as described for each individual 

item below. 

 

Certain financial assets and liabilities are measured 

at amortised cost where a constant effective 

interest is recognised over the maturity period. 

Amortised cost is stated as original cost less any 

principal payments plus or minus the cumulative 

amortisation of any difference between cost and 

nominal amount. 

 

When recognising and valuing, consideration is 

given to foreseeable losses and risks that occur 

prior to submission of the Annual Report and that 

serve to confirm or refute conditions existing on 

the balance sheet date. 

 

Income is recognised in the income statement as 

earned, including recognition of value adjustments 

of financial assets and liabilities measured at fair 

value or amortised cost.  
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Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt 

for at opnå årets indtjening, herunder afskrivnin-

ger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 

tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb 

omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodeha-

vender, gæld og andre poster i fremmed valuta, 

som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes 

til balancedagens valutakurs. 

 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer 

er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle 

poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til 

sikring af modværdien i danske kroner af balance-

poster i fremmed valuta samt fremtidige transakti-

oner i fremmed valuta. 

 

Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden 

OG Nordic ApS og dattervirksomheder, hvori OG 

Nordic ApS direkte eller indirekte besidder mere 

end 50% af stemmerettighederne eller på anden 

måde har bestemmende indflydelse. Virksomhe-

der, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% 

af stemmerettighederne og udøver betydelig, men 

ikke bestemmende indflydelse, betragtes som 

associerede virksomheder. 

 

Ved konsolideringen foretages eliminering af 

koncerninterne indtægter og omkostninger, aktie-

besiddelser, interne mellemværender og udbytter 

samt realiserede og urealiserede fortjenester og 

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede 

virksomheder. 

 

 

Costs incurred to achieve the earnings for the year 

are also recognised, including amortisation, and 

write-downs and provisions, as well as reversals 

resulting from changes to accounting estimates 

that were previously recognised in the income 

statement. 

 

Translation of foreign currency 

Transactions denominated in foreign currencies 

are translated during the course of the year at the 

exchange rates at the date of the transaction. 

Receivables, payables and other items denominat-

ed in foreign currency not settled on the balance 

sheet date are translated at the exchange rates at 

the balance sheet date. 

Realised and unrealised exchange gains and losses 

are recognised in the income statement as finan-

cial income/expenses. 

 

No financial instruments are used to hedge the 

value in Danish kroner of balance sheet items in 

foreign currency or future transactions in foreign 

currency. 

 

The consolidated financial statements 

The consolidated financial statements include the 

parent company OG Nordic ApS and its subsidiary 

companies, here OG Nordic ApS direct or indirect 

have more than 50% of the voting rights or on 

other terms has dominant influence. Companies 

where the group has between 20% to 50% of the 

voting rights and is engaged in, but not decisive 

influence, is considered as associated companies. 

 

 

Consolidation eliminates internal revenue and 

expenses, internal balances, and profits and losses 

on transactions between the consolidated compa-

nies. 
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Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med 

den forholdsmæssige andel af dattervirksomhe-

ders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på 

anskaffelsestidspunktet. 

 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder 

indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelses-

tidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder 

indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse 

frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal 

korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller 

afviklede virksomheder. 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirk-

somheder og associerede virksomheder opgøres 

som forskellen mellem afhændelsessummen og 

den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på  

salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og 

forventede omkostninger til salg eller afvikling. 

 

Fælles ledet virksomheder som efter regnskabs-

standarden IFRS 11 kan anses for en fællesledet 

aktivitet pro-rata konsolideres i koncernregnska-

bet. 

 

Opgørelse af goodwill 

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagel-

sesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomhe-

ders identificerede aktiver og forpligtelser måles til 

dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostnin-

ger til omstruktureringer, som er indregnet i den 

overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og 

som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagel-

sen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed 

fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der 

besluttes af den overtagende virksomhed, skal 

indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til 

skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. 

 

 

 

 

 

Shares in subsidiaries compensates with the 

proportional share of subsidiaries fair value of net 

assets and liabilities on the time of acquisition. 

 

 

Newly acquired or founded companies is recog-

nised in the consolidated financial statement from 

the time of acquisition. Sold or settled companies 

is recognised in the consolidated financial state-

ment forward to the abstention. Comparative 

information isn’t corrected for newly acquired, 
sold or abstention companies. 

 

Gains or losses by abstentions of subsidiaries and 

associated companies is calculated by the differ-

ence between abstentions balance and the carry-

ing amount of net assets on time of sale incl. non  

depreciation goodwill and expected costs to sales 

and settlement. 

 

Cf. the financial standard IFRS 11 jointly led com-

panies can be considered as a jointly led activity 

pro-rata consolidated in the annual report.  

 

 

Statement of goodwill 

By purchase of new companies uses the acquisition 

method, the assets and liabilities of the new 

companies is measured to fair value by the time of 

acquisition. The costs to restucturings, that is 

recognised in the legacy company before the 

taking-over date and that isn’t agreed as part of 
acquisition, included in the acquisition balance and 

thus the statement of goodwill. Restucturings that 

is decided by the acquirer, is recognised in the 

financial statement. The tax effect of the revaluati-

ons is taken into account. 
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Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris 

og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver 

og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til 

omstrukturering, indregnes under immaterielle 

anlægsaktiver og afskrives systematisk over resul-

tatopgørelsen efter en individuel vurdering af den 

økonomiske levetid. Goodwill fra erhvervede 

virksomheder kan reguleres indtil 12 måneder 

efter anskaffelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, 

såfremt levering og risikoovergang til køber har 

fundet sted inden regnskabsårets udgang. Netto-

omsætning indregnes excl. moms og med fradrag 

af rabatter i forbindelse med salget. 

 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til 

råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne 

omkostninger er sammendraget i posten "Brutto-

fortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter 

af sekundær karakter i forhold til selskabets ho-

vedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkost-

ninger til distribution, salg, reklame, administrati-

on, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasing-

omkostninger mv. 

 

Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabspo-

ster af sekundær karakter i forhold til selskabets 

hovedaktivitet. 

Positive differences (goodwill) between cost and 

fair value of the identified acquired assets and 

liabilities, incl. provisions to restructuring are 

recognised under Intangible fixed assets and 

depreciated systematically in the income state-

ment, after an individual assessment of the eco-

nomic life. Goodwill from acquired companies can  

be adjusted up to 12 months after the acquisition. 

 

 

Income statement 

 

Revenue 

Revenue is recognised in the income statement 

where delivery took place and the risk passed to 

the buyer prior to the end of the financial year. 

Revenue is recognised exclusive of VAT and after 

deduction of discounts given in connection with 

the sale. 

 
Gross profit 

Revenue less cost of sales and other external 

expenses are included in the income statement as 

”Gross profit ". 

 

 

Other operating income  

Other operating income include items of a second-

ary nature to the company's principal activity. 

 

 

Other external expenses 

Other external expenses include the cost of distri-

bution, sales, advertising, administration, premis-

es, bad debts, operational leasing costs, etc. 

 

 

Other operating expenses 

Other operation expenses include items of a 

secondary nature to the company’s principal 
activity.  
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Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt 

sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets 

personale. 

 

Resultat fra tilknyttede virksomheder 

Resultater fra tilknyttede virksomheder indregnes i 

resultatopgørelsen med den forholdsvise andel af 

virksomhedernes resultat efter regulering af intern 

avance eller tab. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -

omkostninger, finansielle omkostninger ved finan-

siel leasing, realiserede og urealiserede kursgevin-

ster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i 

fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse vedrø-

rende acontoskatteordningen m.v. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og 

årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resul-

tatopgørelsen med den del, der kan henføres til 

årets resultat, og direkte på egenkapitalen med 

den del, der kan henføres til posteringer direkte på 

egenkapitalen. 

 

 

Moderselskabet er omfattet af den danske regler 

om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet 

og de danske dattervirksomheder. 

 

Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra 

det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i 

koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor 

de udgår fra konsolideringen. 

 

Moderselskabet er administrationsselskab for 

sambeskatningen og afregner som følge heraf alle 

betalinger af selskabsskat med skattemyndighe-

derne. 

Staff costs 

Staff costs are wages and salaries plus social 

security costs, pension costs, etc., for the compa-

ny’s staff. 
 

Result from affiliated companies 

Result from affiliated companies are recognised in 

the income statement with the proportionate 

share of the companies’ profit after adjusting for 
internal gains or losses. 

 

Financial income and expenses 

Net financials include interest income and expens-

es, financial expenses related to financial leasing, 

realised and unrealised exchange gains and losses 

relating to debt and transactions denominated in 

foreign currency, and surcharges and allowances 

under the advance-payment-of-tax scheme, etc. 

 

Tax on profit for the year 

The portion of the tax for the year, consisting of 

the current tax for the year and the change in 

deferred tax for the year, that can be attributed to 

the profit for the year is included in the income 

statement, and the portion that can be attributed 

to transactions taken to equity is included directly 

in equity.  

 

The parent company is incorporated by the Danish 

law about mandatory joint taxation from parent 

company and the subsidiary Companies.  

 

Subsidiaries includes in the joint taxation from that 

point, they are included in the consolidation in the 

consolidated financial statements and forward to 

the point, they abstention from the consolidation 

 

The parent company are the administation compa-

ny for the joint taxation and settles all payments of 

corporation tax with the tax authorities. 
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Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved 

afregning af sambeskatningsbidrag mellem de 

sambeskattede virksomheder i forhold til disses 

skattepligtige indkomst. I tilknytning hertil modta-

ger virksomheder med skattemæssigt underskud 

sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har 

kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling) 

 

Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med 

fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivnin-

ger fordeles lineært over den forventede brugstid.  

 

Der indgår forventede brugstider som følger: 

Goodwill  5-20 år 

 

Afskrivningsperioden for goodwill er fastlast ud fra 

branchemæssige forhold samt afspejler efter 

ledelsens vurdering den økonomiske levetid for 

goodwill og er fastsat under hensyntagen til de 

forventede fremtidige nettoindtægter fra den 

aktivitet, som goodwill er knyttet til. 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immateri-

elle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 

regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørel-

sen under andre driftsindtægter eller andre 

driftsomkostninger.  

The actual Danish corporate tax is distributed by 

settlement from joint taxation contributions 

between the taxation contribution companies in 

relations to taxable income. Associated companies 

with tax loss receives joint taxation contributions 

from companies, that are capable of using the tax 

loss (full distribution) 

 

Balance sheet 

 

Intangible fixed assets 

Intangible assets are measured at cost less accu-

mulated depreciation. Depreciation is applied 

using the straight-line method. 

 

Expected useful life is calculated as follows:  

Goodwill                                                         5-20 years 

 

The depreciation period for goodwill is settled 

from industry conditions and reflects the manage-

ment evaluation of the economic life for goodwill 

and Is priced under consideration to the expected 

future net income from this activity, that is con-

nected to the goodwill. 

 

Gains or losses from the disposal of intangible 

assets are calculated as the difference between the 

selling price less selling expenses and the carrying 

amount at the time of the sale. Gains or losses are 

recognised in the income statement under other 

operating income or other operating expenses. 
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Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med 

fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foreta-

ges lineære afskrivninger baseret på en vurdering 

af de enkelte aktivers forventede brugstider og 

restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af 

forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kost-

prisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkost-

ninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i 

brug. 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 

anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. 

Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige 

værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskriv-

ningsperioden eller restværdien indregnes virknin-

gen for afskrivninger fremadrettet som en ændring 

i regnskabsmæssigt skøn. 

 

 Der indgår forventede brugstider som følger: 

Indretning af lejede lokaler 3 – 6 år 

(Restværdi 0%) 

Produktionsanlæg og maskiner 3 – 15 år 

(Restværdi 0%) 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  2 - 12 år 

(Restværdi 0%) 

 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle 

anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 

regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen 

under andre driftsindtægter eller andre driftsom-

kostninger. 

 

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og 

opfylder betingelserne for finansiel leasing, be-

handles efter samme retningslinjer som ejede 

aktiver 

Property, plant and equipment 

Property, plant and equipment are measured at 

cost less accumulated depreciation. Depreciation is 

applied using the straight-line method, based on 

an assessment of the expected useful life and 

residual value of the individual asset. 

 

The basis for depreciation is cost less expected 

residual value when the asset ceases to be used. 

The cost includes the acquisition cost plus costs 

directly associated with the acquisition up to the 

time when the asset is ready to be taken into use. 

 

The depreciation period and the residual value 

established on acquisition date and reassessed 

yearly. If the residual value exceed the assets 

accounting value, the depreciation expires. Chang-

es in the depreciation period or the residual value 

is the effect recognised for future depreciation as a 

change in the accounting estimate. 

 

Expected useful life is calculated as follows: 

Furnishing of rented premises                3 – 6 years 

(Residual value 0%) 

Plant fixtures and machinery                   3 – 15 years 

(Residual value 0%) 

Other fixtures and fittings, tools  

and equipment               2 – 12 years 

(Residual value 0%) 

 

Gains or losses from the disposal of intangible 

assets are calculated as the difference between the 

selling price less selling expenses and the carrying 

amount at the time of the sale. Gains or losses are 

recognised in the income statement under other 

operating income or other operating expenses. 

 

 

Tangible assets, that is leased and comply with the 

conditions for financial leases, are recognised after 

the same guidelines as owned assets. 
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Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes 

efter den indre værdis metode. Andel af årets 

resultat indregnes i resultatopgørelsen. I balancen 

måles den forholdsmæssige ejerandel af den 

regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter 

moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for 

urealiserede koncerninterne avancer eller tab, 

samt resterende koncerngoodwill. Koncerngood-

will afskrives lineært over den økonomiske brugs-

tid, der er vurderet til 20 år. Afskrivningsperioden 

er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede 

virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle 

som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for 

indikationer på værdiforringelse, ud over det som 

udtrykkes ved afskrivning.  

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, 

foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv 

henholdsvis gruppe af aktiver. 

 

Der foretages nedskrivning til genindvindingsvær-

dien, såfremt denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste 

værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapital-

værdien opgøres som nutidsværdien af de forven-

tede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet 

eller aktivgruppen. 

 

 Andre værdipapirer og kapitalandele måles til 

dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Ikke-

børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller 

den lavere værdi, som de har på balancedagen.  

Financial fixed assets 

Shares in affiliated companies are recognised after 

the equity method. Part of years profit is recogni-

sed in the income statement. In balance sheet 

measured the pro-rata interest of the accounting 

inner value after parent company’s accounting 
policies, corrected for unrealized intragroup profit 

or loss, and remaining group goodwill.  Group 

goodwill depreciation linear over the economic 

useful life, that is valuated to 20 years. The depre-

ciation period is valuated of the acquired company 

market power and earnings profile. 

 

 

Write-down on fixed assets 

The balance sheet value of intangible and tangible 

assets is assessed annually for any indications of 

impairment, in addition to those expressed as 

depreciation. 

If there are any indications of impairment, an 

impairment test is carried out for each individual 

asset or group of assets. 

 

Where an asset's recoverable value is lower than 

the carrying amount, the asset is written down to 

the recoverable value. 

 

The recoverable value is the higher of the net 

selling price and the value in use. The value in use 

is calculated as the current value of the estimated 

net income from the use of the asset or group of 

assets 

 

Other transferable securities and shares are meas-

ured to fair value (market value) on balance sheet 

date. Not listed shares are measured to cost, or the 

lower price, they have on balance sheet date. 
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Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-

metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 

nettorealisationsværdien, nedskrives til denne 

lavere værdi. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjæl-

pematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg 

af hjemtagelsesomkostninger. 

 

Kostprisen for fremstillede færdigvarer samt varer 

under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, 

hjælpematerialer, direkte løn og direkte produkti-

onsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt 

vedligeholdelse af og afskrivning på de i produkti-

onsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygnin-

ger og udstyr, omkostninger til fabriksadministrati-

on og ledelse samt aktiverede udviklingsomkost-

ninger vedrørende produkterne. 

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger 

opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørel-

sesomkostninger og omkostninger, der afholdes 

for at effektuere salget, og fastsættes under 

hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvik-

ling i forventet salgspris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret 

kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Værdien reduceres med nedskrivninger til imøde-

gåelse af forventede tab efter en vurdering af de 

enkelte tilgodehavender. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet 

under aktiver, omfatter afholdte omkostninger 

vedrørende efterfølgende regnskabsår 

Inventories 

Inventories are measured at cost based on the 

FIFO method. In cases, where the cost based is 

higher than net realizable value, written down to 

this lower value. 

 

The cost of goods for resale as well as raw materi-

als and consumables comprises the acquisition cost 

plus any attributable delivery costs. 

 

The cost of finished goods comprise cost of raw 

materials, consumable materials, direct wage and 

direct production cost. Indirect productions costs 

contains indirect materials and wages, as well 

maintenance and depreciation on the used ma-

chines, factory buildings and equipment, costs to 

factory administration and management and 

activated development costs concerning the 

product in the production process. 

 

 

The net realisable value of inventories is calculated 

as the selling price less completion costs and costs 

incurred to execute sale, and is fixed with due 

consideration to marketability, obsolescence and 

movements in expected selling prices. 

 

 

Receivables 

Receivables are measured at amortised cost, which 

usually corresponds to nominal value. The value is 

reduced by write-downs for bad debts based on an 

individual assessment of each receivable. 

 

 

Prepayments 

Prepayments recognised as assets include expen-

ses incurred in respect of subsequent financial 

years 
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Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger.  

 

Udbytte 

Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises 

som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslå-

et udbytte indregnes som en forpligtelse på tids-

punktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagel-

se til det modtagne provenu efter fradrag af 

afholdte transaktionsomkostninger. I de efterføl-

gende perioder måles finansielle forpligtelser til 

amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede 

værdi ved anvendelse af den effektive rente, 

således at forskellen mellem provenuet og den 

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen 

over låneperioden. 

 

Prioritetsgæld måles til amortiseret kostpris, der 

for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 

obligationslån svarer amortiseret kostpris til en 

restgæld beregnet som lånets underliggende 

kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet regule-

ret med en over afdragstiden foretaget afskrivning 

af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet. 

 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til 

nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende 

aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af 

årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af 

tidligere års skattepligtige indkomster samt for 

betalte acontoskatter.  

Cash 

Includes cash.  

 

Dividend 

Management's proposed dividend for the year is 

shown as a separate item under equity. Proposed 

dividend is recognised as a liability at the time of 

its adoption by the general meeting. 

 

Liabilities 

Financial liabilities are initially recognised at the 

proceeds received net of transaction expenses 

incurred. Subsequently, financial liabilities are 

measured at amortised cost, equivalent to the 

capitalised value using the effective interest meth-

od, whereby the difference between the proceeds 

and the nominal value is recognised in the income 

statement over the term of the loan. 

 

 

Mortgage debt is measured at amortised cost, for 

cash loans equivalent to the debt outstanding on 

the loan. For bond loans, amortised cost is equiva-

lent to debt outstanding calculated as the initial 

underlying cash value of the loan adjusted by 

depreciation of the initial market value adjustment 

of the loan over repayment period. 

 
 

Liabilities are measured at amortized cost equal to 

the nominal value. 

 

Tax payable and deferred tax  

Current tax payables and receivables are recog-

nised in the balance sheet as the estimated tax 

charge in respect of the taxable income for the 

year, adjusted for tax on prior years' taxable 

income and tax paid in advance.  
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Udskudt skat måles efter den balanceorienterede 

gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver 

og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af 

de skatteregler og skattesatser, der med balance-

dagens lovgivning vil være gældende, når den 

udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 

skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 

 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af 

fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at 

kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 

fremtidig positiv skattepligtig indkomst eller ved 

modregning i udskudte skatteforpligtelser inden 

for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisa-

tionsværdi. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet 

under passiver, omfatter modtagne betalinger 

vedrørende indtægter i de efterfølgende år. 

Provisions for deferred tax are calculated based on 

the balance sheet liability method of all temporary 

differences between the carrying amount and tax 

values of assets and liabilities. Deferred tax is 

measured on the basis of the tax rules and tax 

rates that, according to the legislation in place on 

the balance sheet date, will apply when the de-

ferred tax is expected to be converted to current 

tax. Any changes in deferred tax as a consequence 

of amendments to tax rates are recognised in the 

income statement. 

 

Deferred tax assets, including the tax base of tax 

loss carry-forwards, is measured at the value at 

which the asset is ex-pected to be realisable, either 

by elimination in tax on future positive taxable 

income or by set-off against deferred tax liabilities 

within the same legal tax entity. Any deferred net 

tax assets are measured at net realisable value. 

 

 

 

Deferred income (recognised as liabilities) 

Deferred income recognised as liabilities includes 

payments received in advance of the period to 

which they apply. 

Pe
nn

eo
 d

oc
um

en
t k

ey
: I

5M
D

A-
O

U
Q

E1
-7

JH
N

U
-G

KD
A6

-L
0E

75
-IE

SF
B



OG Nordic ApS 
 
 
 

Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles 

  

 
 

37 

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den 

indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, 

investeringer og finansiering samt likvider ved 

årets begyndelse og slutning. 

 

Pengestrømme fra driften opgøres som årets 

resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige 

driftsposter og ændring i driftskapitalen. 

 

 

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og 

salg af anlægsaktiver, samt udbytter. 

 

Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse 

af og afdrag på langfristet gæld.   

 

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfri-

stede værdipapirer, der uden hindring kan omsæt-

tes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er 

ubetydelig risiko for værdiændringer, med fradrag 

af kortfristet gæld til kreditinstitutter. 

Cash flow statement 

The cash flow statement is set up by the indirect 

method and shows the cash flow from operations, 

investment and financing and liquidity at the 

beginning of the year and the year ending.  

 

Cash flow from operating activities is calculated as 

the profit for the year adjusted with operating 

transactions and changes in working capital, that 

does not affect the cash flow.  

 

Cash flow from investing activities includes pur-

chase and sale of fixed assets and dividends.  

 

Cash flow from financing activities includes new 

mortgages, payments of long-term debt.   

 

Cash and cash equivalents include cash and current 

securities that may easily be converted into cash 

and which are subject to insignificant risk of chan-

ges in value, less current payables to credit institu-

tions 

 

.
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